
                                                                                                                                                                                                            

 

 Det var tre yngre håndværkerfamilier fra Aalborgs Ø-gadekvarter, som stod for opførelsen 

af de første sommerhuse på den gamle moræneø ”Sankt Nikolaj Bjerg” med den unikke ud- 
                        sigt over Nibe Bredning og Halkær Bredning i Limfjorden. 

 De tre familier - Rovsing, Redder og Johansen – tilbragte adskillige sommerdage med at 
køre rundt på motorcykel i Aalborgs smukke omegn. De fandt den betagende bakke særde-  
les attraktiv og fik kontakt til bagermester Niels Nielsen på restaurant ”SØLYST”. Han ejede          

en del af ”Bjerget”, og den 8. marts 1953 bortlejede han en grund til Åge Rovsing. Datteren – 
                            Dorte Madsen – har stadig hus på stedet – Bjerget 5. 

  
 Herefter startede Rovsing opførelsen af det første sommerhus, som meget rammende fik  
navnet ”TOPPEN”. Allerede året efter kom turen til venneparret Redders sommerresidens: 

”HYTTEN”. På skråningen – lien – mellem de to huse blev der i 1956 plads til at opføre fa- 
milien Johansens sommerbolig. ”LIEN” kom det naturligvis til at hedde. Datteren Vibeke  
har stadig huset. Fælles for alle tre huse var, at familierne hjalp hinanden, og transporten  

   af materialer foregik på motorcykler med sidevogne. Det var noget af et pionerarbejde. 
                                 

 

 

 

 De resterende af de nuværende 17 sommerhuse blev opført sidst i 50’erne og et godt stykke 

ind i næste årti. Et enkelt hus: ”Det Lille Røde” – Bjerget 6 B – er dog først opført i 1990. Det 
                    var nogle år efter, at ejernes oprindelige ”Bjergbolig” nedbrændte. 

 En fredningssag truede omkring 1980 med sommerhusenes udslettelse, men med stor op- 
bakning fra Nibes daværende borgmester Egon Rokkedahl, borgerforeningen og naturligvis 
husejerne lykkedes det at overtale ”Overfredningsnævnet” til at få ”bjergbebyggelsen” und- 

                                                    taget fra fredningen. HURRA! 

  Husene blev fra den spæde start opført på lejede grunde, men i 2001 kom grundejerne – 

 de såkaldte ”Bagerdøtre” – med et uimodståeligt tilbud om at sælge de 17 grunde. Uden 
              tøven takkede alle husejerne ja, og allerede året efter overtog de ejerskabet. 
 

”Foreningen af sommerhusejere Sankt Nikolaj Bjerg” kalder til samling to gange om året: 
                                                   Generalforsamling og ”Bjergfest”. 
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De første sommerhuse 


